
 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta před a po implantaci endoprotézy 
u nás a v zahraničí  

Jméno a příjmení studenta: Barbora Jurtíková 

Vedoucí práce: PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. MBA 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: prezenční 

Typ práce: bakalářská 

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 4 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

12 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 10 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

7 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 5 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

5 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy        přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 5 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

11 

Úroveň spolupráce s vedoucím práce, včasné plnění dílčích úkolů, 
samostatnost, kreativita aj. 

Maximálně 5 
bodů 

2 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

     61 
 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 překročen  dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  
Studentka se v bakalářské práci rozhodla zpracovat aktuální téma. Teoretická část je kompilací 
z českých i zahraničních zdrojů a poskytuje bazální teoretické zázemí pro zkoumanou problematiku. 
Empirická část, prostřednictvím hlavního a dílčích cílů, měla ambici porovnat ošetřovatelskou péči 
u pacientů s implantací endoprotézy u nás a v zahraničí. Dle mého názoru bylo naplnění cílů práce 
saturováno pouze částečně. Vyhodnocení a prezentace získaných dat, včetně argumentace v diskuzi, 
není ideální. Výsledky mohly být zpracovány metodou otevřeného kódování (nejen zpracovaných 
kazuistik) a rozděleny do kategorií a podkategorií.  



Předkládaná bakalářská práce měla velký potenciál podpořený několikaměsíční stáží studentky na 
ortopedickém pracovišti ve Vídni. Bohužel tuto významnou zkušenost studentka nedokázala přenést 
„na papír“. V roce 2019, kdy se rozhodla pro zvolené téma, byla velmi iniciativní a projevovala velkou 
zainteresovanost a nadšení pro danou problematiku. Pravděpodobně v důsledku rozvolnění studia 
a současné pandemické situace však konzultovala stále méně často, až se odmlčela úplně. „Hotovou“ 
práci zaslala cca 14 dnů před jejím odevzdáním. Definitivní podobu práce až po jejím odevzdání.  
Práce obsahuje stylistická, gramatická a formální pochybení.  
Přes uvedené i neuvedené skutečnosti doporučuji práci k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm 
E  - dostatečně. 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 A 

96 – 90  
 B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 
 D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
Co bylo pro Vás při zpracování práce nejnáročnější? 

Práci k obhajobě:   doporučuji 
 nedoporučuji  

        F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení k 
obhajobě: 
 

Práce byla zkontrolována systémem pro 

odhalování plagiátů Theses s výsledkem: 

☐pozitivním  ☒negativním  

Datum: 25. 5. 2021 Podpis: Petr Snopek v. r. 

 


